Совет   депутатов Овсянниковского сельсовета
ЦЕЛИННОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(тридцать вторая сессия шестого созыва)
   РЕШЕНИЕ

23 декабря   2016 г.                    с.Овсянниково                                       №  28

Об отмене решения Совета депутатов

Овсянниковского сельсовета Целинного района

 Алтайского края № 30 от 30.04.2009

 «Об утверждении положения о бюджетном

устройстве, бюджетном процессе и

финансовом контроле в МО «Овсянниковский сельсовет»

(с изменениями)

Руководствуюсь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов Овсянниковского сельсовета Целинного района Алтайского края

РЕШИЛ:

        1. Отменить решение Совета депутатов Овсянниковского сельсовета Целинного района Алтайского края № 30 от 30.04.2009 «Об утверждении положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в МО «Овсянниковский сельсовет» с изменениями  25.09.2009 года  как противоречащее действующему законодательству.

        2.    Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и опубликовать его на сайте администрации Овсянниковского сельсовета Целинного района Алтайского края .

Глава сельсовета

А.Д. Мохов

(образец ответа)

И.о. прокурора Целинного района

младшему советнику юстиции

Шиханову А.С.

Ваш протест от 14.12.2016 №02-01-2016 рассмотрен с участием и.о.заместителя прокурора Целинного района Шайтановой И.В.  (число, номер и вид сессии Совета депутатов Целинного сельсовета Целинного района Алтайского края) и удовлетворен.

Учитывая изменения федерального законодательства, не нашедшие отражения в оспоренном НПА решение Совета депутатов Целинного сельсовета Целинного района Алтайского края №31 от 09.07.2009 «Об утверждении положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в МО «Целинный сельсовет» отменено как противоречащий действующему законодательству.

Вопрос о принятии Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в МО «Целинный сельсовет» будет рассмотрен на ближайшей сессии Совета депутатов Целинного сельсовета Целинного района Алтайского края, которое состоится в 1 квартале 2017 года.

Решение прилагается.

(красным!!!! обязательно

включить в план работы Совета депутатов

не позднее марта 2017 года)

Глава сельсовета